
llllilji||\lllllilNlIlillHliIliiilliiilliiillH||||||||||H||||||i
KUHSPGGTTBU Veřejná zakázka č. 53/2022 -4. část - Štramberk

SMLOUVAODÍLO ' 4,

1. i?
Smluvní strany 202433

1. Moravskoslezský kraj L“ " “
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: , . .

prof. lng. lvo Vondrakem, CSc., hejtmanem kraje

Ičo: 70890692
DIC: (3270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. 5.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy

(dále jen „objednate|“)

2. Benpra servis s.r.o.
se sídlem: Zmola 141/25, Svatobořice, 696 04 Svatobořice-Mistřín
zastoupena: Pavlem Benovičem, jednatelem
ICQ: 05249643
DIC: C205249643
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu: 223326702/0600

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C94308

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v č|.I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., odani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je—li zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

Management zvláště chráněných území MSK II 1



%

Veřejná zakázka č. 53/2022 —4. část- Štramberk

. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 5 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb.,o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
vobchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

Účelem smlouvy je zlepšení přírodního a krajinného prostředí ve smyslu zákona
č. 114/1992 Sb.,o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dálejen „zákon
c.114/1992 Sb.), ve zvláště chráněném území Štramberk.

I I I .
Předmět smlouvy

. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele v letech 2022-
2025 péči o zvláště chráněné území Štramberk dle 568 odst. 3 a 5 77a odst. 2
zákona c. 114/1992 Sb, podle požadavků stanovených touto smlouvou, včetně zpracování
zprávy o provedené péči (dále jen „dílo“). Bližší specifikace díla a jeho rozdělení na
jednotlivé fáze je přílohou č. 1apřílohou č. 2 této smlouvy.

. Zprávu o provedené péči včetně fotodokumentace zhotovitel vypracuje a předá
objednateli každoročně formou závěrečné zprávy, a to velektronické podobě ve formátu
Portable Document Format (PDF) zasláním na e-mailovou adresu posta©msk.cz.

Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. IV
této smlouvy.

IV.
Cena za dílo

Cena za dílo činí:

0Cena za dílo (jeho části) Cena bez DPH DPH 21 /0 Cena svDPH
v Kc v Kc v Kc

Cena díla za 1 rok 104 600 21 966 126 566

Celkem za 4 roky 418 400 87 864 506 264

Podrobný rozpis ceny za dílo je přílohou č. 2 této smlouvy.
. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, Ú- cenu díla včetně dopravného, práce
technika, zprávy o provedené péči apod. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná
aneníji možno překročit.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena vsouladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH vplatné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

Management zvláště chráněných území MSK II 2



„((

Veřejnázakázka č. 53/2022—4. část- Štramberk

V.
Místo předání a doba plnění

. Zhotovitel je povinen každoročně předat objednateli závěrečnou zprávu o provedené péči
dle čl. III odst. 2 této smlouvy v místě předání, kterým je budova Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje, na adrese 28. října 117, 70218 Ostrava, odbor životního
prostředí a zemědělství. Zpráva () provedené péči musí být odevzdána nejpozději poslední
den lhůty dle odst. 3 tohoto článku smlouvy a předání této zprávy je podmínkou pro
převzetí díla ze strany objednatele.

. Zhotovitel je povinen provést dílo po jednotlivých fázích ve lhůtách podle přílohy č. 1 této
smlouvy.

. Zhotovitel je povinen předat objednateli zprávu o provedené péči dle čl. III odst. 2 této
smlouvy každoročně nejpozději do 31. 10. příslušného kalendářního roku vobdobí let
2022-2025.

Dílo (jeho část, tj. fáze provedené v daném kalendářním roce) je provedeno, je-l-i
dokončeno a předáno objednateli (včetně předání zprávy o provedené péči). Smluvní
strany se dohodly, ze objednatel není povinen dílo (jeho část, tj. fáze provedené
v daném kalendářním roce) převzít, pokud toto vykazuje vady ci nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními %2586 a následujícími občanského zákoníku.
Zhotovitel je zejména povinen:
a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním

předpisům a technickým normám ČR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo
musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci
vztahující se kprovedení díla a umožňovat užívání, kněmuž bylo určeno a zhotoveno.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.
c) Prokazatelně informovat každoročně osobu oprávněnou jednat za objednatele ve

věcech technických dle přílohy c. 1 této smlouvy, o začátku a ukončení provádění
každé fáze v rámci předmětné péče dle přílohy č. 1 této smlouvy a umožnit
objednateli, respektive osobě oprávněné jednat ve věcech technických, posoudit
vhodnost provedení předmětné péče vzhledem k aktuálnímu stavu porostů a umožnit
objednateli kontrolu provádění díla.

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

f) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel provede, a to i opakovaně, v lokalitě dle čl. III
odst. 1 této smlouvy průběžnou kontrolu provádění díla a pořídí o tom písemný záznam
včetně fotodokumentace.

Management zvláště chráněných území MSKII 3



//

1.

Veřejná zakázka č. 53/2022 —4. část- Štramberk

V I I .
Předání díla

Objednatel se zavazuje část díla (tj. fáze provedené v daném roce) převzít v případě, že
bude předáno bezvad anedodělků. Opředání a převzetí části díla objednatel sepíše zápis
o předání a převzetí části díla, ve kterém objednatel prohlásí, zda danou část díla přejímá
či nikoli.

Zápis o předání a převzetí části díla bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy odílo adatumjejího uzavření,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,
e) prohlášení objednatele, že danou část díla (tj. fáze díla realizované v příslušném

kalendářním roce) přejímá (nepřejímá),
f) datum amísto sepsání zápisu,
9) jména a podpisy zástupců objednatele azhotovitele.
Zhotovitel aobjednatel jsou oprávněni uvéstvzápisu opředáníapřevzetí části díla cokoliv,
co budou považovat za nutné. Objednatel učiní součástí tohoto zápisu písemný záznam
o kontrole provádění díla dle čl. VI odst. 4 této smlouvy.

V I I I .
Platební a fakturační podmínky

. V souladu se zákonem o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění
odsouhlasené objednatelem se považuje za samostatné zdanitelné plnění.
Úhrada ceny za dílčí část díla bude provedena každoročně jednorázově po řádném
provedení části díla zhotovitelem ajeho převzetí objednatelem (viz čl. V odst. 3 a čl. VII
odst. 1 této smlouvy). Zálohové platby nebudou poskytovány.
Je-li zhotovitel plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu ceny za část díla faktury,
které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona oDPH análežitosti stanovené
dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-Ii zhotovitel plátcem DPH, budou
podkladem pro úhradu ceny za část díla faktury, které budou mít náležitosti účetního
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musídále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. VZ 53/2022 —4. část), IČO

objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „provedení péče o zvláště chráněné území „Štramberk“,
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. 1odst. 2, je zhotovitel povinen otéto skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetnějejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor životního prostředí

a zemědělství).

Povinnost zaplatit cenu za příslušnou část díla je splněna dnem odepsání příslušné částky
z účtu objednatele.

Management zvláště chráněných území MSK II 4



Veřejná zakázka č. 53/2022 —4. část- Štramberk

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové
schránky.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu faktury a znovu ji doručí objednateli. Vrácením vadné faktury
zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne
doručení opravené faktury objednateli.

7. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou kdani (viz 5 5 odst. 3 zákona
o DPH). 2 uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové povinnosti
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a zhotovitelem, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plněnívčetně daně
z přidané hodnoty.

8. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle & 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený umístně příslušného správce daně v případě, že:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penálea jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

IX.
Práva z vadného plnění

Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo 2vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byt'
se vada projeví až později. Objednatel má právo 2vadného plnění také z vad vzniklých
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

4. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (postačí e-mailem), obsahujícím
co nejpodrobnější specifikaci zjišt
e-mail:
adresu:

do datové schránky: cceyqb3

Management zvláště chráněných území MSK II 5



Veřejná zakázka č. 53/2022 —4. část - Štramberk

. Objednatel má právo naodstranění vady opravou díla; je-li vadné plnění podstatným
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má
objednatel.

. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do4 pracovních dnů od jejího
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou
písemně jinak.
Provedenou opravu vadydíla zhotovitel objednateli sdělíoznámenímv elektronické podobě
ve formátu Portable Document Format (PDF) zasláním na e-mailovou adresu
posta©msk.cz.

Pokudzhotovitel neodstranívadu díla dle lhůty uvedených vodst. 6 tohoto článku smlouvy,
vyzve jej objednatel opětovně kjejímu odstranění. Pokud zhotovitel neodstraní vadu
díla ani v náhradní lhůtě stanovené v opakované výzvě, je objednatel oprávněn
nechat vadu díla odstranit prostřednictvím třetího subjektu, ato na náklady
zhotovitele. Při výběru tohoto třetího subjektu bude objednatel postupovat přiměřeně
s péčí řádného hospodáře a takovým způsobem, který je pro odstranění vady díla obvyklý
a běžný.

. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, ato
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

X.
Sankce

. V případě, že zhotovitel neprovede některou z fází díla včas (tj. ve lhůtách podle přílohy
č. 1 této smlouvy), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny za
dílo v daném kalendářním roce bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý
zjištěný případ.

. V případě, že zhotovitel neprovede dílo, resp. fázi díla, ani v náhradním termínu
stanoveném písemně objednatelem (min. 4 pracovní dny od oznámení objednatelem), je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny za dílo vdaném
kalendářním roce bez DPH dle čl. IV odst. 1této smlouvy, ato za každýzjištěný případ.
Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 6 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny za dílo v daném
kalendářním roce bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každýzjištěný případ.
Pokud zhotovitel nesplní povinnost uvedenou včl. VI odst. 2 písm. c) této smlouvy
(neinformuje objednatele ozačátku nebo o ukončení každé činnosti, neumožní objednateli
posoudit vhodnost provedení předmětné péče nebo provést průběžnou kontrolu), je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % zceny za dílo vdaném
kalendářním roce bez DPH dle čl. Iv odst. 1 této smlouvy, a to za každý zjištěný případ.

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvnístrany úrokz prodlení ve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

8. Smluvní pokuty dle této smlouvy nemohou vcelkovém součtu přesáhnout celkovou
hodnotu plnění dle této smlouvy.

Management zvláště chráněných území MSK II 6



Veřejná zakázka č. 53/2022 —4. část - Štramberk

XI.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
. neprovedení díla vdobě plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy,
. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které

se týkají provádění díla,
. nedodržení smluvních ujednání o právech z vadného plnění,
. neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
Výzvy-

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-l-i příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu

zákonac .182/2006 Sb.., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

3. Smluvní strany se dohodly, ze kterákoliv smluvní strana může smlouvu písemně vypovědět
i bez udání důvodu. Výpovědní doba ciní tři měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle &2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

X I I .
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví—li zákonč .340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádětjen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží dva a zhotovitel jedno její vyhotovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem objednatel.

Management zvláště chráněných území MSK II 7



Veřejná zakázka č. 53/2022 —4. část - Štramberk

7. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, Že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: gpeciňkace díla a podmínek pro provádění péče o zvláště chráněné území
Stramberk včetně mapového podkladu

Příloha č. 2: Podrobný rozpis ceny za dílo ve zvláště chráněném území Štramberk

10. Doložka platnosti právního jednání dle 523 zákona c. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 45/3044
ze dne 30. 5. 2022

V Ostravě dne: V Hodoníně dne

" ti zastoupenPo dobu nepritomnos
Janem Krkoskou, MBA

náměstkem hejtmana kraje

Management zvláště chráněných území MSK II 8

„má %, i



Veřejná zakázka č. 53/2022 —4. část - Štramberk

Přílohavč. 1: Specifikace díla a podmínek pro provádění péče o zvláště chráněné
území Stramberk včetně mapového podkladu
k. ú. Stramberk (obec Stramberk)

A. Specifikace péče v letech 2022—2025 (fáze díla):
1. Mozaikovité kosení 2/3 lučních porostů pod Trúbou (tj. plocha 0,4 ha) v červnu.
2. Shrabání biomasy pokosené ve 1. fázi a její odklízení v rozmezí 3 —14 dnů od pokosení

ze zvláště chráněného území.
3. Mozaikovité kosení 2/3 lučních porostů v okolí skály Rudý (tj. plocha 0,1 ha) v červnu.
4. Shrabání biomasy pokosené ve 3. fázi a její odklízení v rozmezí 3 —14 dnů od pokosení

ze zvláště chráněného území.
5. Kosení ruderalizovaného porostu pod Trúbou na ploše 0,1 ha v červnu.
6. Shrabání biomasy pokosené v 5. fázi a její okamžité odklízení (do 12 hodin) od pokosení

ze zvláště chráněného území.
7. Kosení ruderalizovaného porostu pod Trúbou na ploše 0,1 ha v červenci.
8. Shrabání biomasy pokosené v 7. fázi a její okamžité odklízení (do 12 hodin) od pokosení

ze zvláště chráněného území.
9. Mozaikovité kosení 2/3 lučních porostů pod Trúbou (tj. plocha 0,4 ha) v srpnu —září.
10. Shrabání biomasy pokosené v 9. fázi a její odklízení v rozmezí 3 —14 dnů od pokosení ze

zvláště chráněného území.
11. Mozaikovité kosení 2/3 lučních porostů v okolí skály Rudý (tj. plocha 0,4 ha) v srpnu —

zari.
12. Shrabání biomasy pokosené v 11. fázi a její odklízení v rozmezí 3 —14 dnů od pokosení

ze zvláště chráněného území.
13. Kosení ruderalizovaného porostu pod Trúbou na ploše 0,1 ha v srpnu.
14. Shrabání biomasy pokosené ve 13. fázi a její okamžité odklízení (do 12 hodin) od pokosení

ze zvláště chráněného území.
15. Výřezy, ořezy a redukce keřů na ploše 0,05 ha v září— říjnu včetně zatření řezných ploch

arboricidem.
16. Odklízení dřevní hmoty vyřezané v 15. fázi do 7 dnů ze zvláště chráněného území.

M
1. Kosení bude prováděno ručně (kosa, křovinořezem).
2. S výjimkou ruderalizovaného porostu pod Trúbou (fáze 5, 7, 13) zůstane v každé seči 1/3

z vyznačené plochy nepokosena a tato plocha bude posečena v následující seči. Plocha
bude odsouhlasena osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech technických a
následně zakreslena zhotovitelem do závěrečné zprávy.

3. Bíomasu shrabat z plochy nejdříve za 3 dny od pokosení, nejpozději za 14 dnů (v případě
ruderalizovaného porostu okamžitě po pokosení, tj. do 12 hodin) a odstranit ze zvláště
chráněného území k využití v zemědělství nebo zlikvidovat v souladu s platnou legislativou.

4. Zhotovitel je povinen oznámit nejpozději 3 dny předem zahájení každé etapy prací e-
mailem osobě oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických dle čl. VI odst. 2
písm. c) smlouvy.

5. Konkrétní dřeviny k odstranění každoročně vymezí osoba oprávněné jednat za objednatele
ve věcech technických. Do arboricidu bude přidáno potravinářské barvivo pro odlišení
ošetřených ploch.
V případě nepříznivých klimatických podmínek lze termín prováděné péče po písemné
dohodě (možno e-mailem) s osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech
technických posunout, případně od jejího provádění v daném roce upustit.

F“

Management zvláště chráněných území MSK II 9

\1



ď Ř

Veřejná zakázka č. 53/2022 —4. část- Štramberk

7. O provedených pracích bude každoročně vyhotovena závěrečná zpráva, která bude
obsahovat:

datum provedeníjednotlivých fází díla,
popis technologie včetně uvedení pracovních nástrojů,
zákres neposečené plochy dle bodu B.2.,
způsob naložení s biomasou,
fotodokumentaci ploch v průběhu prací včetně použité pracovní techniky, před a po
zasa u.

000..

u . 7- ;; ' . -
\ PP Štramberk -Pod Trúbou
“\ \\ .

>" 3

Legenda
kosanllouky

m kosenímuermnrnopomalu
E výruydrevin

hranic.prirodnipamátky

Management zvláště chráněných území MSK II 10



Veřejnázakázkač.53/2022—4. část-Štramberk

PP Štramberk - Skála Rudý
&'

Legenda
; kosenílouky
(' E výmydrevin

hrmic! přírodní pamálky

Management zvláště chráněných územíMSKII 11

»f/mvČ/mďí



Veřejná zakázka č. 53/2022 —4. část - Štramberk

Příloha č. 2: Podrobný rozpis ceny za dílo ve zvláště chráněném území Štramberk

Cena DPH Cena
Jednotlivé fáze díla dle čl. III odst. 1 smlouvy bez DPH 21 % 5 DPH

(Kč) (Kč) (Kč)
1. fáze Kosení lucmho porostu pod Trubou 12 400 2 604 15 004

v cervnu
2_ fáze \S/hlrazáaznl a odkhzem blomasy pokosene 7 200 1 512 8 712

3. fáze Kovsenl lucnlho porostu v OkOII skaly Rudy 3 300 693 3 993
v cervnu

4. fáze Shraba'nlta odkhzem blomasy pokosene 1 900 399 2 299
ve 3. fa2|

, Kosení ruderalizovaného porostu pod
5. faze Trúbou v červnu 3 300 693 3 993

6. fáze Shrabánl a odkhzenl blomasy pokosene 1 900 399 2 299
v 5. fa2|

7. fáze Kosenl ruclerallzoyaneho porostu pod 3 300 693 3 993

Trubou v cervencr
8. fáze Shrabánl a odklízení blomasy pokosene 1 900 399 2 299

v 7. faZ|
9. fáze Kosení lucnltvlo porostu pod Trubou 12 400 2 604 15 004

v srpnu —zarl
10 fáze Štěražuáazrin a odkllzenl blomasy pokosene 7 200 1 512 8 712

, Kosení lučního porostu v okolí skály Rudý
11. faze v srpnu _ září 12 400 2 604 15 004

12. fáze Shrabanll á odkllzenI blomásy pokosene 7 200 1 512 8 712
ve 11. fa21

, Kosení ruderalizovaného porostu pod
13. fáze Trúbou v srpnu 3 300 693 3 993

, Shrabání a odklízení biomasy pokosené
14. faze ve 13. fází 1 900 399 2 299

15 fáze Říš/$a, orezy a redukce keru v zan — 17 500 3 675 21 175

16. fáze girllzem drevnl hmoty vyrezane v 15. 7 500 1 575 9 075

CENA CELKEM ZA 1 ROK PROVÁDĚNÍ DÍLA 104 600 21 966 126 566

Management zvláště chráněných území MSK II 12

ď1N\&/<A. n


